P o p .  
A. XI. *in suo Tractatu de Rosa aurea, ac denum a  
Quarto in Tractatu de Benedictionibus in parti-  
culari sect. 2. fusè illustratur.*

*Huic læ-  
titiae con-  
sona est  
Benedi-  
ctio, et  
gestatio  
Rosæ au-  
rea.*

*§. 17. Cum tanta igitur hujusce diei spiri-  
tualis lætitia sit, piè ac sapienter a Romanis  
Pontificibus excoxitatum est, ut Rosæ aureæ  
ritum introducerent, quam balsamo inungi, et  
musco etiam adspergi mos est. Verba autem  
Orationis, quæ a Romano Pontifice, dum Ro-  
sam auream benedicit reeitantur, hæc sunt:  
*Majestatem tuam suppliciter exoramus, ut hanc  
Rosam odore, visuque gratissimam, quam ho-  
dierna die in signum spiritualis lætitiae manibus  
gestamus, benedicere, et sanctificare tua pietate**

*Alia my-  
steria hu-  
ijs Ritus  
indican-  
tur.*

*digneris. Et quidem per Florem Jesus Christus  
Redemptor noster denotatur: *Flos iste Christum  
Regem exprimit ac designat, qui de se ipso lo-  
quitur dicens: Ego Flos campi, et lilyum con-  
vallium; per aurum verò, eundem Regem Re-  
gum, et Dominum Dominantium faire innui-  
tur, quod etiam significavit aurum illud, quod  
ipsi a Magis oblatum fuit: *Aurum namque Re-  
gem non immerito dicitur denotare, cum ad hoc  
designandum a Magis figuratiter oblatum fuerit  
Salvatori, ut per hoc Rex Regum, et Dominus  
Dominantium monstraretur; denique odor glo-  
riosæ Resurrectionis ejusdem triumphum præ-  
monstrat, quæ mundi totius fuit, atque est,  
spiritualis lætitia: Odor autem hujus floris, Re-  
surrectionis ejus gloriam prefigurat etc. sanè an-  
fractus, et climata omnium scelerum facitate  
concreta tantus odor Dominicæ Resurrectionis  
aspersit, ut nulla pars Orbis alienam se ab odore  
isto sentiat, vel expertem, sed omnes se gaudent  
odore hoc suavissimo spirituales nequias in ca-  
lestibus jam vicisse. Ita magnus Prædecessor  
noster Alexander III. ad Ludovicum VIII. Fran-  
corum Regem scripsit, cum Rosam auream ei-  
dem dono mitteret; cuius Epistola tom. 10.  
Labbeanæ Collectionis Conciliorum Editionis  
Parisiensis pag. 136o. refertur; ubi Cossartius  
in Notis animadvertisit, ante Alexandrum III.***

ANNO  
1751.

§. 17. Continuando il sistema della spirituale allegrezza di questo giorno, fu poi savio e di-voto pensiere de' Romani Pontefici l'introdurre il rito della Rosa d'oro, che si unge col bal-samo, sopra cui si pone ancora il Mnschio. *Majestatem tuam suppliciter exoramus, ut hanc Rosam odore, visuque gratissimam, quam ho-dierna die in signum spiritualis letitiae in manibus gestamus, benedicere, et sanctificare tua pietate digneris:* sono parole dell'Orazione, che recita il Romano Pontefice benedicendo la Rosa d'oro; significando il fiore il nostro Redentore Gesù Cristo: *Flos iste Christum Regem exprimit ac designat, qui de se ipso loquitur dicens: Ego flos campi, et lilyum convallium;* additando l'oro, ch'esso fu Rè de' Rè, e Padrone de' Dominanti; il che anche si vidde nella obblazione dell'oro, che gli fecero i Magi: *Aurum namque Regem non immerito dicitur denotare, cum ad hoc designandum a Magis figuraliter oblatum fuerit Salvatori, ut per hoc Rex Regum, et Dominus Dominantium monstraretur;* e significando l'odore la gloria della di lui Risurrezione, che fu, ed è la spirituale allegrezza di tutto il Mondo: *Odor autem hujus floris Resurrectionis ejus gloriam praesfigurat etc. sanè anfractus, et climata omnium scelerum foeditate concreta tantus odor Dominicæ Resurrectionis aspersit, ut nulla pars Orbis alienam se ab odore isto sentiat, vel expertem, sed omnes se gaudent odore hoc suavissimo spirituales nequitias in caelestibus jam vicisse:* Così scrisse il Nostro gran Prædecessore Alessandro III. a Lodovico VII. Rè di Francia, mandandogli la Rosa d'oro; e la di lui Lettera è riferita nel tom. 10. della Collezione de' Concilij del Labbè della stampa di Parigi alla pag. 1360. sopra la quale il Cossart nelle Note osserva, essere stato ciò anche detto; prima di Alessandro III., dal Pontefice Eugenio

Altri mi-  
sterj si di-  
chiarano  
di questo  
Rito.

**Pontic.** a Pontifice Eugenio III. idem dictum fuisse in Epistola , quam ad Alphonsum Hispaniae Regem , auream Rosam ipsi mittens , conscripsit ; quæ Epistola *eodem tomo pag. 1094.* habetur : *Rosam auream , quam in signum Passione , et Resurrectionis Jesu Christi Domini Nostri Dominica , qua cantatur : Lætare Hierusalem , singulis annis Romanus Pontifex portare conuevit , Serenitati tuae per Venerabilem Fratrem nostrum Prel*Segoviensem* Episcopum providimus transmittendam.* Qua in re illud etiam hinc animadvertere opportunum est , in Rosæ aureæ ritu id moris antiquitus fuisse , ut aurum ipsum rubro colore tingeretur ad Christi Passionem distinctius denotandam , quemadmodum ex citata Alexandri III. Epistola deducitur : *Rubor autem , quo aurum coloratum est , et suffusum , Passionem significat Redemptoris , de quo utique scriptum est : Quis est iste qui venit de Edom tinctis vestibus de Bosra ? Et iterum : Quare rubrum est indumentum tuum , et vestimenta tua sicut calcantium in torculari ?*

**In Benedictione Rosæ aureæ preces recitantur , ac præter et aqua benedicta , et incensum .** §. 18. Illud postremò observandum restat , quod pertinet ad Rosæ aureæ Benedictionem. Hæc autem in præcitato Opere de Sacris Cærimoniiis Marcelli nomine inscripto exactè descripta habetur , ubi lib. i. ad tit. de Benedictione Rosæ , et indicatam superius Orationem refert , quæ in benedicenda Rosa adhibetur , et expounit , Rosam ipsam balsamo inungi , ac muscum contritum super eandem imponi ; qui muscus in Ecclesia Græca etiam hodiè in usu est , cum sit una ex illis speciebus , ex quibus sacra Unctionio , sive Chrisma conficitur , quemadmodum in Euchologio Græcorum pag. 508. , tum apud sum. Goar *super eodem Euchologiu pag. 516.* , et apud Isaac Haberti in *Pontificali Græcorum pag. 699.* , et pag. 714. videre est ; super hæc omnia demùm aquam benedictam aspergi , atque incensum aboleri subjungit ; quæ etiam ab eodem lib. 2. cap. 37. referuntur.

III. nella Lettera, con cui accompagnò il Regalo della Rosa d'oro ad Adolfo Re di Spagna, qual Lettera è *nello stesso tomo alla pug. 1094.* ANNO  
1751.  
*Rosam auream, quam in signum Passio-nis, et Resurrectionis Jesu Christi Domini Nostri, Dominica, qua cantatur: Lætare Hierusalem, singularis annis Romanus Pontifex portare consuevit, Serenitati tuae per Venerabilem fratrem nostrum P. Segoviensem Episcopum providimus transmittendam.* Non essendo fuor di proposito l'accennare, che anticamente, per esprimere anche col colore la Passione di Cristo in questo rito della Rosa d'oro, lo stesso oro si tingeva con color rosso, come chiaramente si deduce dalla citata Lettera d'Alessandro III. *Rubor autem, quo aurum coloratum est, et suffusum, Passionem significat Redemptoris, de quo utique scriptum est: Quis est iste, qui venit de Edom tinctis vestibus de Bosra? Et iterum: Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari?*

S. 18. Resta l'ultimo punto, che è quello Nella Be-della Benedizione. Viene la funzione esattamente nedizione descritta nell'Opera delle Sacre Cerimonie già della Rosa di sopra citata, attribuita a Cristofaro Mar-celllo, ove *al lib. 1. al tit. de Benedictione Rosæ* riferisce l'Orazione di sopra accennata, con cui si benedice la Rosa d'oro; espone, che si unge la Rosa col balsamo; che sopra vi si pone il muschio tritato, del qual muschio ancora si serve la Chiesa Greca, essendo il muschio una di quelle specie, le quali si compongono il sacro unguento, o crisma, come si vede nell'Eucologio de' Greci pag. 508., nel Goar *sopra il detto Eucologio* pag. 516., ed in Isaac Haberti *nel Pontificale de' Greci* pag. 699. et pag. 714., e che finalmente il tutto si asperge coll'acqua benedetta, e s'incensa; e lo stesso vien pure da esso riferito *al lib. 2. cap. 37.*

P O N T. §. 19. Permulti sunt , qui falso existimant ,  
 A. XI. institutionem ritus Rosæ aureæ , atque ipsius  
 Non ejus- benedictionem , uno , eodemque tempore or-  
 dem aet- tum habuisse. Quod quidem nulla ratione sus-  
 tis est Be- tineri posse ex eo patet , quod in Romanis Or-  
 nedictio dinibus , qui a prædicto Joanne Mabillonio tom.  
 Rossæ au- 2. *Musæ Italici* editi sunt , quorum aliqui ante  
 res , ac alii post decimum tertium sæculum conscripti  
 ipsius in- fuerunt , de Rosa quidem aurea , de halsamo ,  
 stitutio. et musco sermo sit ; verùm nulla omnino men-  
 tio de Benedictione in ipsis habeatur. Edmund-  
 dus Martene in *supracitato cap. 19. num. 17.*  
 Pontificem Innocentium IV. , qui anno 1243. ad  
 Summum Pontificatum evectus fuit , Benedi-  
 ctionis hujusce auctorem facit , ea natus ratio-  
 ne , quod in ejusdem Pontificis Vita verba hæc  
 legantur : *Primus Rosam auream solemnè cæ-*  
*remonia , ac ritu benedixit , eamque Canonici*  
*Sancti Justi hospitibus suis Lugduni dono dedit.*  
 Verùm Pagius in *Breviario Romanorum Ponti-*  
*ficium tom. 3. in Vita Innocentii IV. ad n. 28.*  
 de fide Auctoris illius Vitæ vehementer dubi-  
 tat , cum in Ordine Romano Petri Amelii , qui  
 Sacrista fuit Urbani V. anno 1362. in Pontifi-  
 cem electi , nulla Benedictionis mentio facta  
 reperiatur.

Hujus- §. 20. Quare verisimile admodum est , Be-  
 modi Be- nedictionis ritum subsequentis Sæculi initio  
 nedictio fuisse introductum. Extat Pontificis Julii II.  
 circa Sæ- Epistola in Tomo 13. Conciliorum editionis su-  
 culum XV perius citatæ , quam ille ad Guilielmum Can-  
 probabili- tuariensem Episcopum conscribit , dum eidem  
 ter inve- Rosam auream Henrico VIII. Anglie Regi dono  
 cta. exhibendam transmitteret , qui Rex deplorabilis  
 postea schismatis auctor fuit : *Mittimus nunc*  
*ad eum Rosam auream Sancto Chrismate deli-*  
*butam , et odorifero musco aspersam , nostrisque*  
*manibus de more Romanorum Pontificum be-*  
*nnectam.* Leonis X. etiam Breve apud Cartha-  
 rium habetur , quod ab eodem Pontifice ad  
 Saxoniæ Ducem cum Rosæ aureæ munere mis-  
 sum fuit. *Sacratissimam auream Rosam quartam*

§. 19. Molti sono in errore, credendo esser <sup>ANNO</sup>  
nata nello stesso tempo l' istituzione del rito , <sup>1751.</sup>  
e la benedizione ; ma ciò non ha sussistenza . Il tempo  
essendovi gli Ordini Romani , stampati dal dell' isti-  
Padre Mabillon , come abbiamo detto , nel tom. <sup>tuzione</sup>  
<sup>della Rosa</sup> 2. *del suo Museo Italico* , fatti e prima e dopo <sup>d' oro non</sup>  
il secolo decimo terzo , ne' quali si parla della <sup>è il me-</sup>  
Rosa d' oro , e del balsamo , e del muschio , <sup>desimo</sup>  
ma nè punto , nè poco si parla della Benedi- <sup>della Be-</sup>  
zione. Il Martene *nel sopracitato cap. 19. num.* <sup>nedizione</sup>  
17. fa autore di questa Benedizione il Pontefice  
Innocenzo IV. , che ascese al Sommo Pontificato  
*l' anno 1243.* fondatosi su la Vita dello stesso  
Pontefice , in cui si legge : *Primus Rosam au-*  
*ream solemni cærenonia , ac ritu benedixit , eam ,*  
*que Canonicis Sancti Justi hospitibus suis Lug-*  
*duni dono dedit.* Ma il Pagi *nel Brevario Ro-*  
*manorum Pontificum al tom. 3. nella Vita d' In-*  
*nocenzo IV. al n. 28.* gravemente dubita della  
fede dell' Autore , non ritrovandosi fatta me-  
moria della Benedizione nell' Ordine Romano  
di Pietro Amelio , che fu Sagrista d' Urbano V ,  
eletto Papa *nel 1362.*

§. 20. E però è molto verisimile , che nel <sup>Essa pro-</sup>  
principio del secolo susseguente il rito della babilmen-  
Benedizione fosse introdotto. Nel tom. 13. de' te fu in-  
Concilj dell' edizione di sopra citata alla p. 1480 , <sup>trodotta</sup>  
è registrata la Lettera del Pontefice Giulio II , <sup>circa il se-</sup>  
scritta a Guglielmo Arcivescovo di Cantorbery , <sup>colo XV.</sup>  
a cui manda la Rosa d' oro da presentarsi ad  
Arrigo VIII. Re d' Inghilterra , che fu poi il de-  
plorabile autore dello scisma : *Mittimus nunc*  
*ad eum Rosam auream Sancto Chrismate deli-*  
*butam , et odorifero musco aspersam , nostrisque*  
*manibus , de more Romanorum Pontificum , be-*  
*nedictam.* Appresso il Cartari s' ritrova pure  
un Breve di Leone X. , che accompagna la tras-  
missione della Rosa d' oro al Duca di Sassonia :  
*Sacratissimam auream Rosam quartz Dominica*

PONT.  
A. XL.

*Dominica Sanctæ Quadragesimæ a Nobis Christi-  
mate Sancto delibutam, odoriferoque musco as-  
persam, cum Benedictione Apostolica, ut vetus  
est consuetudo, aliisque Sacris adhibitis Cære-  
moniis consecratam. Quibus quidem verbis, cum  
claram ab hisce Pontificibus, expressamque  
Benedictionis Rosæ, sicut ea hodie peragi so-  
let, mentionem fieri, ac de eadem tamquam de  
veteri consuetudine ipsos loqui deprehendam-  
us, non incongruum videtur statuere, ejus-  
dem Benedictionis usum tempore nuper indi-  
cato introductum fuisse, ab aliquo scilicet Pon-  
tificum Seculi illius, quod Julii II. ac Leonis X.  
tempora antecessit; ad quam instituendam ea  
de causa adducti sint, ut ipsa Sacra Cære-  
monia sanctior adhuc, atque augustior reddere-  
tur: Omnis Creatura Dei bona est, et nihil re-  
jiciendum, quod cum gratiarum actione preci-  
pitur: sanctificatur enim per Verbum Dei, et  
Orationem: yerba sunt Apostoli in prima ad  
Timothœum cap. 4., quibus verbis nostri Theo-  
logi utuntur, ut omnem quidem Creaturam et  
bonam, et mundam esse comprobent. Quem-  
admodum vero, si fieri posset ut aliqua im-  
munda foret, ea signo Crucis, et Oratione  
sanctificari posset; multo potiori ratione aliae  
res bonæ eodem signo Crucis, Oratione, ac  
Benedictione meliores possunt, et sanctiores  
evadere. Qua de re Cardinalem Bellarminum  
de Cultu Sanctorum lib. 3. cap. 7. in tom. 2.  
suarum Controversiarum videre est. Iisdem etiam  
vestigiis insistens predictus Joseph Catalannus  
loco citato §. 3. num. 1. balsamum quidem, et  
muscum Ritus Rosæ aureæ institutioni coeva  
esse indicat; verum Benedictionem, in qua et  
preces adhibentur, et aquæ benedictæ aspersio  
fit, atque incensum adoletur, recentiorem esse  
affirmat, atque ad illud tempus referendam,  
quod a Nobis paulo pridem indicatum est.*

*Quo ani-  
mi affectu  
mittatur* §. 21. Hæc igitur, Dilecti Filii, sunt, quæ  
Nos in hac Epistola nostra expōnere Vobis op-  
portunum existimavimus, non quidem, ut eru-  
*Sanctæ*

*Sanctæ Quadragesimæ a Nobis Chrismate Sancto delibutam, odoriferoque musco aspersam, cum Benedictione Apostolica, ut vetus est consuetudo, aliisque Sacris adhibitis Cœremoniis consecratam.* Fanno quelli Pontefici menzione chiara, e netta della Benedizione, come oggi si fa; ne parlano come d' una consuetudine antica; e però non sembra improbabile il dire, esser' essa stata introdotta nel tempo poc' anzi accennato, da qualcuno de' Pontefici del precedente secolo avanti Giulio II., e Leone X.; che s'indussero a farla, per rendere sempre più augusta, e divota la sacra funzione: *Omnis Creatura Dei bona est, et nihil rejiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur; sanctificatur enim per Verbum Dei, et Orationem:* sono parole di S. Paolo nella prima a Timoteo al cap. 4., delle quali si servono i nostri Teologi per comprovare, che ogni creatura è buona, e monda, e che, se mai per impossibile ve ne fosse qualcheduna immonda, siccome questa può essere sanctificata col segno della Croce, e coll' Orazione, con molto maggior ragione le altre cose buone possono diventare migliori, e più sante, col segno pure della Croce, coll' Orazione, e Benedizione. Vedasi il Cardinale Bellarmino de Cultu Sanctorum al lib. 3. cap. 7: nel tom. 2. delle sue Controversie. Il Catalano nel luogo citato al §. 3. n. 1. e seg. cammina sulle stesse pedate, accennando, che il balsamo, ed il muschio sono coevi all' istituzione del rito della Rosa d'oro; ma essere più recente la Benedizione, che di essa si fa colle preci, coll' aspersione dell' acqua santa, e coll' incenso, riferendo tutta questa Benedizione al tempo poc' anzi da Noi accennato.

§. 21. Ed eccovi, o Diletti Figli, quanto abbiamo creduto d' esporvi in questa nostra Lettera, non per far pompa d' erudizione, ma ac-

Con quale  
affetto dal  
Pontefice

P O N T. ditionem ostentaremus, sed ut muneris hujus,  
 A. XI. quod Vobis mittimus, præstantia magis intro-  
 a Pontifi- tesceret. Etenim, ut Prædecessoris Nostri Pon-  
 cemunus, tificis Callisti III. verbis utamur : *Non munera*  
*quoque sit estimanda est quantitas, sed altioris significa-*  
*tionis qualitas interpretanda*, ut habetur in Epi-  
 dum. stola, quam is ad Carolum Galliarum Regem  
 conscripsit, cum Rosæ aureæ munus ad eum-  
 dem transmisit, quæque a Raynaldo in Anna-  
 libus *ad annum Christi 1457. num. 52,* refertur.  
 Idem etiam Vos munus, (ut cum Callisto ipso  
 pergamus) tanquam sinceri affectus Nostri pi-  
 gnus, ac monumentum habete : *En igitur ac-*  
*cipe pignus, ac monumentum nostri amoris;* et  
 adjungit : *Rosam hunc lætissimo corde suscipe;*  
*nec te auri fulgor, sed contemplatio Divinæ si-*  
*gnificationis teneat.* Postquam vero indicata su-  
 periùs hujusce ritus mysteria exposuit, ita con-  
 cludit : *Utinam Divinus odor penetret in tuos*  
*sensus, Charissime Fili.* Hos itaque Callisti Præ-  
 decessoris Nostri pios, et plenos amoris erga  
 Galliarum Regem sensus Nos adoptamus, ac pro  
 nostris hic ponimus, dum Rosam auream a  
 Nobis benedictam ad Vos transmittimus, ac  
 dum postremò Vobis, et reliquis dilectis Filiis  
 Concivibus Nostris, Apostolicam Benedictionem  
 impertimur.

Dat. die Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maj-  
 24. Martii rem die XXIV. Martii MDCCL. Pontificatus  
 1751. Nostri Anno Undecimo,

cio sappiate, e siate ben' intesi del pregio del **ANNO NOSTRO regalo**: *Non muneric aestimanda est quantitas, sed altioris significationis qualitas inter-* 1751.  
*pretanda*, sono parole del nostro Predecessore ta questo Calisto III. nella sua Lettera scritta a Carlo dono, e Re di Francia, quando gli mandò il regalo della con quale debba riceversi. Rosa d' oro; qual Lettera è registrata dal Rinaldi negli *Annali all' anno di Cristo 1457. n.*

52. Ricevete il regalo come pegno del Nostro sincero affetto: *En igitur accipe pignus et monumentum nostri amoris*; prosiegue Callisto ed aggiunge: *Rosam hanc lætissimo corde suscipe, nec te auri fulgor, sed contemplatio Divinæ significationis teneat.* E dopo avere esposti i misterj già di sopra accennati di questo rito, conchiude: *Utinam Divinus odor penetret in tuos sensus, Charissime Fili.* Questi amorosi, e pii sentimenti del Pontefice Calisto verso il Re di Francia, sono ben volentieri adottati da Noi, e fatti Nostri, trasmettendovi la Rosa d' oro da Noi benedetta: terminando col dare a Voi, ed a tutti gli altri amati Nostri Concittadini, l'A. postolica Benedizione.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Dat. il  
die xxiv. Martii MDCCCLI. Pontificatus Nostri d<sup>o</sup> 24 Mar-  
**Anno Undecimo.** zo 1751.

PONT.  
A. XI.

XLIII.

## LATINI RITUS

Presbyteris in Russia Polonica degentibus permittitur in Ruthenorum Unitorum Ecclesiis, deficientibus Lapidis Altaribus seu Tabulis consecratis, et Calicibus aureis sive argenteis, Missarum Sacrificia super eorundem Ruthenorum Antimensiis, et cum Calicibus e stanno celebrare.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad futuram rei memoriam.*Proces-  
suum.

**I**MPOSITO Nobis Apostolicæ servitutis officio convenit, universæ Christi Familiæ toto Terrarum Orbe diffusæ necessitatibus animum diligenter intendere, maximè verò fidelium Ecclesiæ Ministrorum in remotis Regionibus pro animarum salute laborantium preces benignè suscipere, eorumque opportuno levamini, ac spirituali consolationi, etiam per congruae dispensationis Indulta, prout rerum, locorum, et temporum rationes, ac veneranda majorum nostrorum exempla suadent, consulere, et providere.

**Missio-** §. i. Sanè dudum Dilecti Filii Presbyteri Latinorum Ritus Apostolicas Missiones per Russiam preces de- Polonicam exercentes Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei Congreg. de Propa- præpositorum exponi eûrarunt, quod quum in tota Russia, ac potissimum in Montibus Pockiæ, in Podoliâ, in vastissimis Ukrainæ Regionibus, et in universa ferè Russia, Alba nun-

cupata, frequentes quidem sint Ruthenorum  
Unitorum Ecclesiæ, rarissimæ verò Latini Ri-  
tus; cumque ipsi pro Missarum celebratione La-  
pideas Sacratas Tabulas, et Calices aureos, vel  
argenteos; per longa et difficilia itinera, sine  
gravi incommodo; et sine periculo confringendi  
eadem Tabulas, et Calices, setum deferre non  
valeant; idcirco, nisi facultas ipsis concedatur  
celebrandi Sacrosanctum Missæ Sacrificium su-  
per dictorum Ruthenorum Antimensis, ut vo-  
cant, et Calices eorumdem e stanno, ut moris  
apud illos est, confectos adhibendi, necesse ipsis  
erit ab ejusdem Sacrificii celebratione plerum-  
que abstinere: multique præterea Latini Ritus  
Fideles, qui ab Ecclesiis ejusdem Ritus longè  
degunt, Sacerdotis Latini præsentia, a quo Sa-  
cra Mysteria peragantur, eisque distribuantur,  
omnino carebunt; prout reipsa sëpe, gravis-  
simò cum animarum detimento, per plures  
annos carere dignoscuntur. Proindeque demissis  
precibus postularunt, ut sibi concederetur hu-  
jusmodi facultas, Sacrosanctum nempe Missæ  
Sacrificium, etiam sine Lapidea Sacrata Tabula,  
celebrandi super Antimensis Ruthenorum Uni-  
torum, atque in Missarum celebratione, eo-  
rumdém Ruthenorum stanneos Calices adhi-  
bendi.

A. W. G.  
1751.

§. 2. Cùm autem hujusmodi Missionariorum Remit-  
preces, a dicta Cardinalium Congregatione Pro- tuntur ad  
pagandæ Fidei negotiis præposita alterius Con- Cong. S.  
gregationis Venerabilium quoque Fratrum no- Officii,  
strorum ejusdem S. R. E. Cardinalium adversus ibique  
Hæreticam pravitatem Generalium Inquisito- exami-  
rum, examini et judicio, de more, remissæ  
fuerint; et consequenter de iis actum fuerit in  
Consessu coram Nobis habito die xxii. Januarii  
elapsi Anni MDCCCL.; Nos tunc, ut ad generale  
Rescriptum super his edendum mature proce- exani-  
deremus, quidquid olim in hac materia ab hac  
eadem Apostolica Sede decretum fuisse, in  
unum colligi jussimus; ac præterea Venerabili  
R 3

**P o s t.** Fratri Episcopo Zenopolitano , qui tunc oppor-  
**A. XI.** tunè in Curia præsens aderat, quique et antea  
 Exquiri- diu in Polonici Regni Ditionibus , atque in Ec-  
 tur Testi- clesiasticis Catholicorum Latinorum , Græcorum-  
 monium que Unitorum negotiis , Apostolicæ Sedi egre-  
 et Votum iam operam navando , versatus fuerat ; et dein-  
 Episcopi de ad easdem Regiones , et ad eosdem labores  
 Zenopol. tunc in laudabiliter prosequendos, non obstantibus iti-  
 Curia præ nerum difficultatibus expensisque , redire non  
 sentis , dubitavit , mandavimus , ut Nos super exposi-  
 quem torum veritate instructos redderet , suamque  
 Pont. lau- Nobis sententiam super hujusmodi postulatis ,  
 dat. tam voce , quām scripto , aperiret. Nunc verò ,  
 exhibitis Nobis præcedentium Decretorum mo-  
 numentis , iisque per Nos accurate perpensis ;  
 atque omnibus , quæ in dictis precibus narrata

**I s Exp o-** fuerant , præfati Episcopi Zenopolitani testimo-  
 sitorum nio comprobatis ; quum is præterea Nobis re-  
 veritatem tulerit , complures esse in iis Regionibus Presby-  
 testatur , et Preci- teros Latini Ritus , et quidem Deum timentes ,  
 bus an- qui in supradictis necessitatibus constituti , mi-  
 nuendum nimè dubitant super Antimensiis Græcorum Uni-  
 suadet. torum absque Lapidea Tabula Missarum Sacra fa-  
 cere; ejusdemque consilium fuerit quod sicuti Græ-  
 corum Unitorum Presbyteri , quoties id . rerum  
 opportunitas suadet , propriis Antimensiis reli-  
 ctis , Missarum Sacrificia offerunt super Lapi-  
 deis Latinorum Tabulis ; ita , ad constitutam  
 feliciter Unionem magis , magisque stabiendum  
 non parum conduceret , Latinis Presbyteris li-  
 beram facultatem concedere , ut , ubi necessitas  
 sic exigere dignoscatur , deficiente nimirum La-  
 pidea Altaris Tabula , Missas celebrare valeant  
 super eorumdem Græcorum Unitorum Anti-  
 mensiis ; his omnibus attente perpensis , in hanc  
 Pontifex denique sententiam devenimus , ut prædictis  
 annuit. Sacerdotibus Latini Ritus in Russia Polonica  
 degentibus permitteremus in Ruthenorum Uni-  
 torum Ecclesiis , deficientibus Lapideis Tabulis  
 de more consecratis , et Calicibus aureis , sive  
 argenteis , Missarum Sacrificia super eorundem  
 Ruthenorum Antimensiis , et cum Calicibus e

stanno, qui apud illos in usu sunt, sine ullo <sup>A. 1751.</sup> conscientiæ scrupulo, celebrare.

§. 3. Porrò, quod attinet ad Calices stanneos, Calices omissis iis, quæ repeti possent ex priorum Ecclesiæ sæculorum memoria, quum scilicet et linguei, et vitrei Calices in Altaris ministerio adhibebantur, ut ostensum a Nobis est in tractatu *de Sacrificio Missæ sess. 1. §. 26. et seq. Latinae Editionis Patavinæ*: nullum generale Decretrum proferri potest, quo vel hodie vetitum sit hujusmodi Calicibus e stanno confectis in pressè per Missa uti, si Ecclesiarum, vel Sacerdotum paupertas tanta sit, ut Majoris pretii vasa compari nequeant, quin immo in *Can. Ut Calix, de Consecrat. distinct.* 1. hæc expressa verba leguntur: *Si quis autem tam pauper est, saltem vel stanneum Calicem habeat.* Et quidem ad comprobandam asserendamque hujusmodi Ecclesiæ Indulgentiam plura leguntur apud Sanctum Thomam 3. part. quæst. 83. art. 3. ad sextam, aliosque Scriptores de hoc discipline capite agentes: Quart. *ad Rubricas Missalis part. 2. tit. 1. sect. 1. dub. 1. §. Colligitur*, Pasqualig. *de Sacrificio Novæ Legis tom. 2. quæst. 764. et quæst. 765.*, Biss. *Hierurgia Sacra in verb. Calix §. 2.*

§. 4. Quod verò spectat ad alteram optati Indulti partem, satis quidem constat in Ecclesia Latina nequaquam celebrari posse Incruentum Missæ Sacrificium, nisi super Altari, quod vel totum ritè consecratum fuerit, vel saltem superimpositum habeat consecratum Lapidem, qui *Tabula Altaris* nuncupatur; qua etiam de re egimus in dicto Tractatu *de Sacrificio Missæ cit. sect. 1. §. 2. et seq.* In Græca autem Ecclesia hujusmodi Sacrae Lapij minime sunt in usu; sed ibi a pluribus tam sæculis in more positum est, ut, ubi Altare solemni consecratione totum dedicatum non fuerit, loco Lapideæ hujusmodi Tabulæ, super Altaris Mensa aptetur Linteum quoddam Episcopali benedictione consecratum, in cuius angulis Sanctorum Reliquiæ to-

*Missæ apud Latinos celebri nequeunt, nisi super lapideo, vel fixo vel portabili.*

*Græci celebrant etiam super linteum consecratum, in cujus angulis Sanctorum Reliquiæ to-*

**P O N T.** reconditæ sunt, quodque vocatur *Antimension*,  
**A. XI.** et super ipso Sacra Mysteria confiantur; ut  
 vocant apud Auctores de rebus Liturgicis tractantes  
*Antimen-* videre licet, Goar. *in notis ad Eucholog. Græcor.*  
*sion.* pag. 521. *Venetæ Editionis*; Christianus Lupus  
*in Synodos General. et Provincial. in dissert. de*  
*S. Leonis IX. actis cap. 13. Bruxellen. Editionis*  
*part. 3.*; Renaudot *in Collectione Liturgiarum*  
*Oriental. tom. 1. pag. 182. Edit. Parisien.*; Magri *in notitia vocabulor. Ecclesiasticor. in verb.*  
*Antimensia*; Card. Bona *Rer. Liturgicar. lib. 1.*  
*cap. 20. §. 2. ejusque Commentator Robert. Sala*  
*tom. 2. pag. 70. num. 4. Taurinen. Editionis.*

**Horum** §. 5. Quum verò nunquam Ecclesiæ Latinæ  
 consuetu- mens fuerit, ut Græcorum Ritus destrueret,  
 do non quin potiùs eorum semper conservationi, quan-  
 improba- tum fas esset, nec non eorumdem apud Græcos  
 tur. Fideles observantiæ prospexerit; nunquam proin-  
 de Missarum celebrationem, quæ super hujus-  
 modi Antimensiis a Græcis Catholicis fit, im-  
 probavit; sed eam, et quidem non in partibus  
 Orientis dumtaxat, verùm etiam inter Italо-  
 Græcos, permitti expressè declaravit; ut videre  
 licet tum in Institutione per fel. rec. Præde-  
 cessorem nostrum Clementem Papam VIII. edita,  
 tum in nostra Constitutione, quæ incipit: *Etsi*  
*Pastoralis, Bullarii nostri tom. I. Constit. 57.*  
*§. 6. num. 17. (Hujus Edit. Vol. I. pag. 360.)*

**Sed ea** §. 6. Quum verò in iis Regionibus, in qui-  
 prohibe- bus Italo-Græci sunt, Latini quoque frequentes  
 tur Lat- habitent, atque ibidem tam unius, quam alte-  
 nis, ubi rius Ritus Ecclesiæ adsint, ita ut absque ullo  
 non de- impedimento, et sine gravi incommodo unus-  
 sent. Ec- quisque Presbyter proprii Ritus Ecclesiam adire  
 clesiæ La- valeat; nulla sanè causa est, ob quam Latinis  
 tini Ritus earum partium Presbyteris permitti debeat, con-  
 et Altaria tra constantem Ecclesiæ Latinæ disciplinam, sine  
 Lapidea. Sacra Altaris Lapidea Tabula Missas celebrare,  
 easque super Græcorum Antimensiis offerre;  
 quod ipsis proinde in citata nostra Constitu-  
 tione yetitum fuit, *eodem* §. 6. num. 19.

§. 7. Sed aliter se res habent, ubi de Regionibus agitur, in quibus Latini Presbyteri ab Ecclesiis Latini Ritus longè degentes, quum Sacras Lapideas Tabulas per longa itinera sine gravi incommodo, et sine periculo eas confringendi, secum deferre nequeant, vel Missæ celebrationem penitus omittere, et sic Latinos Fideles sine Sacrificio proprii Ritus, et sine Mysteriorum participatione relinquere, vel eam super Græcorum Antimensiis peragere compeluntur. In hujusmodi rerum circumstantiis, Apostolicæ Sedis provida indulgentia jamdudum enituit, quum scilicet anno MDCII. ad supplicationem tunc existentis Episcopi Vilnensis prædictæ Cardinalium Inquisitorum Generalium Congregationi hac de re exhibitam, ipso etiam Prædecessore Nostro Clemente Papa VIII. approbatrice, rescriptum fuit: *Sacerdotes Rutheni cesi Vilnon Schismatici, in Ecclesiis Catholicorum Ritus uensi.*

*Latini, Altaribus, Calicibus, et Vestibus Sacris eorumdem Catholicorum uti, et Missam celebrare possint, in casu necessitatis, ac etiam solum de-votionis causâ, dummodo Ritu Rutheno cele-brent. Et e contra Sacerdotes Ritus Latini in Ecclesiis Ruthenorum non Schismaticorum, Altaribus, et Calicibus, ac Vestibus Sacris uti, et Missam celebrare valeant, Ritu tamen Latino. Et praedicta serventur secluso omni scandalo, et de licentia Praelatorum, et Rectorum ipsarum Ecclesiarum.*

§. 8. Nos igitur, præmissæ necessitatis intuitu, atque etiam hujusmodi Decreti consideratione adducti, præsentium litterarum tenore, atque ex certa scientia, et Apostolicæ auctoritatis plenitudine, salvis præfati Clementis VIII., nos strisque super Ritibus Italo Græcorum editis Constitutionibus, et Ordinationibus, non modo relatum superius Decretum approbamus, et confirmamus; verùm etiam præfatis omnibus Missionariis, aliisque Sacerdotibus Latinis in tota Russia Polonica nunc et pro tempore commorantibus, ut ipsi, et eorum quilibet, in Ecclesiæ Pontifex indultum illud confirmat, et reliquis Presbyteris Latinis in Russia Polonica degentibus indulget juxta petita.

P O N T. siis Ruthenorum Unitorum , deficientibus La-  
 A. XI. pideis Altarium Tabulis ritè consecratis , super  
 Sacris eorumdem Ruthenorum Antimensiis Mis-  
 sarum Sacrificia celebrare , atque etiam , ut su-  
 pra dictum est , in hujusmodi celebratione eo-  
 rumdem Calicibus stanneis uti liberè , et licite  
 possint , et valeant , concedimus , et indulge-  
 mus . Non obstantibus quibusvis Apostolicis , seu  
 Contra Generalium , aut Provincialium , vel Synodalium  
 viis dero- Conciliorum contrariis Constitutionibus , et Or-  
 gat: dinationibus , sive Locorum , Personarum , aut  
 Ordinum Statutis , Ritibus , Usibus , et Consue-  
 tudinibus etiam immemorabilibus , cæterisque  
 in contrarium facientibus quibuscumque .

Proprium §. 9. Volumus autem , sicut in præmisso De-  
 tamen Ri- creto expressè cautum reperitur , ut dicti Mis-  
 tum ab sionarii , et Sacerdotes Latini , etiam quum eos ,  
 unoquo- vigore præsentis concessionis , super Rutheno-  
 que Sa- rum Unitorum Antimensiis Missam celebrare  
 cerdote contigerit , Latino semper Ritu eamdem celebrare  
 servan- teneantur ; firma nimirùm , et in suo robore  
 dum de- permanente Apostolica Constitutione a fel. rec.  
 cernit Prædecessore quoque Nostro Sancto Pio Papa  
 juxtaCon- S. V. edita , quæ incipit : *Providentia Romani Pon-*  
 stitut. S. *lificis , constitut. 12. tom. 2. Bullar. Rom. Edit.*  
 Pii V.

Luxemburg. , per quam omnes facultates , et  
 Indulta , tam Græcis , ut Missas , et Divina Of-  
 ficia Latino ritu celebrare possent . quam etiam  
 Latinis concessa , ut eadem Græco Ritu peragere  
 valerent , revocata , atque perpetuò sublata fue-  
 runt ; quamque Nos etiam earundem præsen-  
 tium tenore , quatenus opus sit , dictaque au-  
 toritate , confirmamus , et innovamus .

Nec hu- §. 10. Volumus insuper , ut iidem præsenti  
 jusmodi Indulto celebrandi super Græcorum Antimen-  
 Indulto siis , in prædictorum Ruthenorum Ecclesiis dum-  
 locum taxat (quemadmodum etiam in præmisso De-  
 esse vult creto legitur) uti , et gaudere possint ; si verò  
 in Eccle- in eosdem in aliqua Latina Ecclesia , seu in do-  
 siis , aut Oratoriis mesticis Latinorum Oratoriis , quæ forsitan au-  
 Latinis. utoritate Apostolica in hujusmodi Latinorum  
 privatis Domibus , cum licentia celebrari fa-

ciendi , quæ adhuc vigeat , erecta fuerint , Sa- A N N O  
crosanctum Sacrificium offerre contigerit , illud 1751.  
vel super Altari consecrato , vel super Lapidea  
pariter consecrata Tabula , quæ etiam *Altare  
portatile* appellatur , non autem super Antimen-  
siis hujusmodi , celebrare omnino debeant.

§. 11. Volumus denique , ut præsentium lit- Transum-  
terarum exempla , etiam impressa , publici No- ptis fidem  
tarii subscriptione , et Personæ in dignitate haberi ju-  
Ecclesiastica constitutæ Sigillo munita , eamdem bet.  
omnino , ac ipsæ præsentes , ubicumque opus  
fuerit , fidem , et auctoritatem obtineant.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam Sanctio.  
hanc Nostræ Concessionis , Indulti , Statuti ,  
Decreti , et Voluntatis infringere , vel ei ausu  
temerario contraire. Si quis autem hoc atten-  
tare præsumperit , indignationem Omnipoten-  
tis Dei ac Beatorum Petri , et Pauli Apostolo-  
rum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Dat. die  
Incarnationis Domini MDCCLI. iv. Kalendas 29. Martii  
Aprilis , Pontificatus Nostri Anno Undecimo. 1751.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

**Observantia , et Linguae Græcae studium Monachis Ordinis Sancti Basili injungitur , et commendatur.**

**Dilectis Filiis , Abbatibus , Prioribus , et Vocalibus Ordinis Sancti Basitii Magni ad Capitulum Generale convocatis.**

## BENEDICTUS PAPA XIV.

**Dilecti Filii , Salutem et Apostolicam Benedictionem.**

**E**tsi persuasum habemus , præclari Ordinis vestri in Catholica Ecclesia celeberrimi rationes , et instituta , quæ ad Generalia Comitia vos acciverunt , vos etiam , Dilecti Filii , satis admonere , qua cura , qua solertia , qua charitate , quo zelo omnia Religionis vestræ negotia peragenda sint ; ad singularem tamen nostram erga eumdem Ordinem vestrum benevolentiam vobis commonstrandam , facere non possumus quin Comitiorum vestrorum studia ad confirmandam adaugendamque regularem disciplinam paternis monitis excitemus.

**Abbatis Generalis electio.** §. i. Ac primùm quidem , Dilecti Filii , a nem , alia- vobis exposcimus , et vehementer vos hortaque in Ca- mūr , ut communibus animis unum Deum præ pitulo oculis habentes , eum laudatissimo Ordini vestro statuenda Abbatem Generalem præficere satagatis , qui inter cæteros Abbates , ad quos spectat , prud- utilitatem in Ordinis cedere , doctrina , atque emeritis religiosæ vitæ Pont. cu- stipendiis præcellens , regularem observantiam exemplis accendat , charitate foveat , auctori-

tate tueatur. Deinde verò providentiam, zelumque vestrum requirimus, ut, sicubi fortasse observantiae ardor intepuerit, aut degeneres a pristina religione mores irrepserint, salutari- bus statutis emendare studeatis.

§. 2. Quoniam autem inter illustria Ordinis Græci vestri decora illud omni procul dubio maximo- Ritus ob- perè commendatur, quod Catholicus Græcæ servan- Ecclesiæ Ritus, post tot, tamque varias ejus- tiam in Ordine S. dem Ecclesiæ Græcæ ab hæreticis, et schisma- Basiliicu- tics perturbatæ vices, ad hæc usque tempora stodien. in eo servatur; oportet, ut omnem operam, dam sua- studiumque impendatis, quo idem Græcus Ri- det. tus, et juxta Apostolicae Sedis præcepta, at- que in Generalibus Capitulis, et Diætis Ordinis vestri decreta, deinceps integrius custodiatur. Eapropter Nos, quibus maximè cordi est, ut exacta ejusdem Græci ritus custodia in Mona- Statuta steriis pro Ritu Græco constitutis stabilis per- jam pri- severet, vobis, Dilecti Filii, Apostolica aucto- dem su- ritate nostra injungimus, et mandamus, ut edita in- per hoc omnia et singula hujusmodi decreta ad annum tegrari, usque millesimum septingentesimum quadrage- mandat. simum secundum edita, iterum in Capitulo Generali quamprimum per vos celebrando re- novetis, confirmetis, et omnino servanda di- strictè præcipiatis. Quin immo vos certiores Et nova esse cupimus, Pontificia sollicitudini nostræ opportu- pergratum, jucundumque futurum, si in sæpe- nè consti- dicto Capitulo Generali novas quoque, con- tui- sentaneasque eidem Græco Ritui magis magis- que stabiliendo, provehendoque, Ordinationes Constitutionesque præscripseritis.

§. 3. Præterea, ut paterni animi nostri sen- Abbates, sus hac super re Vobis testatores sint, volu- Priors, mus itidem, atque præcipimus, ut Abbates et Magi- Monasteriorum Græci Ritus, etiamsi Muneribus, stros Mo- et Officiis, vel Procuratoris Generalis, vel Vi- nasterio- sitatoris, vel Definitoris Generalis fungantur, rum Græ- ad Missam tamen Ritu Græco celebrandam te- ci Ritus neantur, sub severioribus Ecclesiasticis poenis, nulla ra- et censuris, etiam privationis munerum, et mi posse

**P O N T.** Officiorum , et privationis vocis activæ , et passivæ ; quemadmodum in Diæta in hac alma Urbe statuit a nostra anno MDCLVIII. habita præscriptum , ordinatumque fuit. Eidem pariter obligationi Missam Ritu Græco celebrandi , et penit , ac censuris obnoxios esse declaramus , et mandamus Piores , et Magistros memoratorum Ritus Græci Monasteriorum ; cum una , aut duæ Missæ , quæ Latino Ritu juxta Apostolicas Constitutiones in ipsis Ritus Græci Monasteriis , in inflictis. quibus sex vel plures Monachi reperiuntur , celebrari possunt , per Monachos simplices , ut dicitur , non graduatos celebrari debeant.

**Decreta** §. 4. Denique volumus , et mandamus , ut super his omnia , et singula Decreta , et Statuta tam id edita , et antecedentibus Capitulis Generalibus , et Diætis edenda ad pro stabilitate , et firmitate Græci Ritus condita , et ordinata , quam ea insinul , quæ in Capitulo mox celebrando pro dicti Ritus Græci manutentione fieri , et præscribi contigerit , post Capituli hujusmodi eclebrationem ad Nos deferrantur , ut , quo firmius subsistant , et serventur exactius , Apostolica auctoritate nostra approbemus , et confirmemus , et inviolabili Apostolicæ firmitatis patrocinio muniamus.

**Linguæ Græcae studium** §. 5. Porro facile Nobis persuaderemus , Vos probè intellecturos ex iis , quæ ad custodiendum , confirmandumque in Ordine vestro Græcum Ritum præcripta sunt , opus esse , ut mendat. Græcæ Linguae peritiam , non illam quidem levem , et extimam , sed illam verò perfectam , et omnibus numeris absolutam , ad sanas , candidasque Auctorum sententias callendas necessariam , ediscatis , et compareatis ; ac proinde , ut in hujusmodi studium Græci idiomatis pro viribus incumbatis , etiam atque etiam Vos adhortamur , et incitemus.

§. 6. Interim ad prosperi successus , et cœlestis præsidii auspicium Vobis , Dilecti Filii , Apostolicam Benedictionem , studiosæ nostræ erga Vos voluntatis pignus , per amanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem A. D. 1751.  
 sub Annulo Piscatoris die xx. Aprili MDCCLII. Dat. die  
 Pontificatus Nostri Anno Undecimo. 20. Aprilis 1751.  
*Cajetanus Amatus.*

## BASILICÆ LATERANENSIS

XLV.

Indulgentiæ confirmantur : Illæ verò , quæ Ecclesiis ipsius Filialibus , seu ipsis aggregatis , hactenùs communicatæ fuerunt , suspenduntur ; et interim eisdem aliaæ Indulgentiæ , et gratiæ spirituales conceduntur , seu respectivè communicari permittuntur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**A**ssiduæ sollicitudinis debitum Nobis unà cum Universæ Ecclesiæ regimine impositum agnoscentes , in id potissimum vigilantiæ nostræ studia conferimus , ut quæ salubriter a Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus constituta sunt , ab omnibus , præsertim in Alma Urbe nostra , et ab iis , quorum specialis cura Nobis imminet , observentur , et impleantur ; prout Ecclesiasticæ disciplinæ integritati , ac personarum , rerumque rationibus convenire in Dominō judicamus.

§. 1. Dudum siquidem , postquam fel. record. Prædecessor Noster Clemens Papa VIII. die viii. Sept. Anno MDCIV. , providam ediderat Constitutionem , quæ incipit : *Quæcumque a Sede Apostolica , per quam , ad tollendas pravas quas- clemens VIII. opportunæ leges præ-*

**P o n t.** dam consuetudines, quæ irrepserant in usu facultatum a Sede Apostolica concessarum non nullis Regularium Ordinibus, ac Sæcularium Christifidelium Archiconfraternitatibus, et Congregationibus, et Indulgencebus, et Indulgen- gationibus, tam in Urbe prædicta, quam in aliis Christiani Orbis partibus institutis, erit tiarum gendi videlicet, instituendi, ac etiam sibi ag- nificationibus obser- gregandi Confraternitates, et Congregationes, vandas. eisque communicandi Privilegia, Indulgentias, Facultates, aliasque spirituales Gratias, et Indulta sibi respectivè concessa, facultates prædictas moderando, oportunas leges, certam que formam, et modum in hujusmodi erecti- nibus, institutionibus, seu aggregationibus, et respectivè communicationibus observanda præscriperat, aliaque decreverat, et constituerat, quæ in ejusdem Clementis Litteris prædictis in forma Brevis expeditis latius continentur;

**Paulus V.** §. 2. Quum procedentibus annis recolendæ intelligit, quoque memoriae Prædecessor Noster Paulus Papa Capitu- V. accepisset, Basilicæ Lateranensis Capitulum lum Late- et Canonicos, diversas ubique constitutas Ec- ranense clesias, vel Cappellas, seu Altaria, vel Orato- alia forma- ria, eidem Basilicæ submittere, subjicere, an- uti in ere- nectere, incorporare, ac in Basilicæ prædictæ et subje- membra recipere solere, eisdemque non mi- ctionibus nus, quam aliis Ecclesiis, Cappellis, Altari- Ecclesia- bus, seu Oratoriis, et Piis Locis in solo Late- rum etc. ranensi ædificatis, et constructis, varias Indul- gentias, Facultates, aliasque spirituales Gra- tias, Indulta, et Privilegia concedere, dictæ Constitutionis a Clemente VIII. editæ formâ, propterea quod ejusdem Basilicæ jura et Privilegia sub illius dispositione minimè comprehensa esse contenderent, non servatâ;

**Clemen-** §. 3. Hinc idem Paulus Prædecessor, volens tinæ Con- hujusmodi Clementis Constitutionem ab ei- stitutio- dem Lateranensis Ecclesiæ Capitulo et Cano- nis leges nicis, non secùs ac ab aliis quibuscumque jus ad illud et facultatem communicandi Indulgentias ha- expressè extendit, ut par erat, observari, peculiaribus editis Lit-

teris sub Annulo Piscatoris die xxii. Novembris A. D. 1551.  
**Anni MDCX.**, ipsam prædictam Clementis Constitutionem, cum omnibus ejus clausulis, et Decretis, ad predictæ Basilicæ Capitulum et Canonicos, ad effectum videlicet, ut nullas exindè in posterum Indulgentias, nisi ejusdem Constitutionis forma servata, et Apostolica dumtaxat auctoritate, communicare possent, expressè extendit; et ab ipsis, perinde ac si eorum expressa mentio in dictis Clementis Lit. Salvis tateris facta fuisset, perpetuis futuris temporibus men' Indulgenteriis sub poenis in eisdem Litteris contentis, inviolabiliter observari præcepit; volens nihilominus, ut Indulgentiæ, peccatorum remissiones, gratiæ, et privilegia per dictum Capitulum et vim Canonicos, ad eum diem, vigore Indultorum dultorum eis a Sede Apostolica concessorum, hujusmodi Apostoli Ecclesiis, Cappellis, Altaribus, Oratoriis, et corum. Locis Piis concessa, et communicata, in suo robore permanerent.

§. 4. Quum tamen hujusmodi Indultorum Ob de-  
frequens quidem in Litteris Apostolicis mentio, perdita  
et confirmatio appareret; sed de eorundem vero Indul-  
tenore, ob temporum antiquitatem, et varias rum mo-  
a dicta Lateranensi Ecclesia, ejusque Capitulo numenta,  
passas vicissitudines, certa scientia minimè ha-  
beretur; proindeque plenaria dictarum Cle- in renova-  
mentis VIII., et Pauli V. Litterarum executio tionibus  
prævium altioris indaginis iudicium requirere commu-  
videretur; hinc factum est, ut, et veterum nicatio-  
concessionum, sive communicationum. hujus- num.  
modi renovationes a prædictis Capitulo et Ca-  
nonicis fieri perrexerint juxta formam ab ipsis Et novæ  
antiquitùs usitatam; et quum deinceps piarum commu-  
personarum, sive Universitatum preces eisdem nicationes  
pro novis Ecclesiarum, Altarium, aliorumque pendente  
Locorum Piorum erectionibus, seu submissio- Indul-  
nibus, et incorporationibus oblatæ fuerunt, dagine,  
simul etiam a Romanis pro tempore Pontifici- sub anti-  
bus licentia impetrari consueverit, ut Indul- qua forma  
gentiarum communicatio ab ipsis pro ea vice, concedi  
non obstantibus Clementis, et Pauli Prædeces- pergunt.

P o n t . sorum præfatorum Constitutionibus hujusmodi,  
A. XI. juxta eamdem veterem formam concedi posset.

§. 5. Sed quum in hujusmodi communicationis forma , et in subscripto Indulgentiarum Summario , præter alia præfati Clementis VIII. Constitutioni parum consentanea , illud etiam

In hac animadversum fuerit, quod scilicet complures veteri for- Indulgentiæ speciales , quæ ex justa Romano-  
ma aliqua inveniu- rum Pontificum erga præfatam Lateranensem  
tur, quæ controv- Basilicam liberalitate , ob ejus præcellentem in  
versiis Universo Catholico Orbe Dignitatem , ipsi Ba-  
causam silicæ concessæ fuerunt , ad omnes extenderen-  
præbent , et Loca Pia eidem quoquo modo subjecta , et  
et a Con- incorporata , contra præsumptam ipsorum con-  
gregatio- cedentium mentem , et contra probatam Apo-  
ne Indul- stolicæ Sedis in Indulgentiarum dispensatione  
gentiarum disciplinam ; adeo ut nonnulli etiam Episcopi  
corrigen- da judi- pro commissa sibi a Concilio Tridentino adver-  
cantur. sus irregulares Indulgentiarum promulgationes  
inspectione , et vigilantiâ , officii sui debitum  
reputaverint earum publicationi se opponere ;  
indeque plures ortæ fuerint lites , et contro-  
versiæ , quæ Congregationis Venerabilium Fra-  
trum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
dinalium Indulgentiis , et Sacris Reliquiis præ-  
positæ zelum excitarunt , ut , opportuna tan-  
dem ratione , et Apostolica auctoritate , hujus-  
modi deordinationibus remedium afferri debere  
judicaret :

Pontifex §. 6. Nos , omnibus visis , atque perpensis ,  
tempora- neum re- medium excoigitat. quæ coram dicta Cardinalium Congregatione ,  
præfatis Capitulo et Canonicis pluries auditis ,  
agitata fuerunt , quum nondum in clara luce  
positum conspexerimus , an , et quæ facultas  
eisdem Capitulo , et Canonicis circa Indulgen-  
tiarum hujusmodi communicationem , et exten-  
sionem ad Ecclesias , et alia Loca Pia , quæ in-  
ter Basilicæ prædictæ membra connumerantur ,  
a Prædecessoribus Nostris Romanis Pontificibus  
concessa fuerit ; ad memoratas lites , et contro-  
versias interea sedandas , aliasque opportunè

præcavendas, utque dictorum Capituli et Canonorum, nec non Rectorum, Administratorum, ac Officialium dictarum Ecclesiarum, aliorumque Piorum Locorum hujusmodi, et respectivè Ordinariorum Locorum, et quorumcumque Christifidelium quieti, et securitati, ac spiritualibus profectibus paternè consulamus, Motu proprio, et certa scientia, infrascriptas Leges, et Ordinationes circa præmissa, præsentium Litterarum tenore, et Apostolica auctoritate duximus statuendas.

ANNO  
1751.

§. 7. In primis videlicet, omnes, et singulas Indulgentias, et peccatorum, seu poenarum remissiones, et relaxations, aliasque gratias spirituales tam pro vivis, quam pro defunctis, dictæ Basilicæ Lateranensi a Prædecessoribus Nostris Romanis Pontificibus concessas, quæ jaindudum, ipsis Romanis Pontificibus scientibus, et consentientibus, publicè in eadem Basilica proponi consueverunt, etiamsi de illarum primæva concessione certa monumenta nunc non appareant, prædictis Motu, scientia, tenore, et auctoritate approbamus, et confirmamus, eidemque Basilicæ, perinde ac si per præsentes ex integro ipsi concederentur, sine ulla contradictione competere declaramus, atque decernimus.

Indulgen-  
tias Basili-  
cæ, et in  
ea proponi  
solitas,  
præservat  
et confir-  
mat.

§. 8. Quo verò ad eas Indulgentias, et remissiones, seu relaxations hujusmodi, quæ a prædictis Capitulo et Canonicis hactenus quibuslibet Ecclesijs, Altaribus, Cappellis, Oratorijs, Confraternitatibus, aut Locis Piis ejusdem Basilicæ membris, eidemque subjectis, et incorporatis, ubicumque existentibus, quorumlibet Indul- torum, Privilegiorum, aut Facultatum vigore, sive generaliter, et ad instar, sive specialiter, et nominatim communicatæ fuerunt, sive etiam ex directa Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum concessione ad illas, et illa extensæ dici possent, quæcumque illæ sint, Nos eas omnes et singulas, simili Motu, auctoritate, et te-

Eas verò  
quæ alias  
Ecclesijs  
a Capitulo  
hactenus  
communicatæ,  
vel exten-  
sæ fuer-  
runt, sus-  
pendit  
usque ad  
exitum  
judicij.

**P o n t.** nore, interim suspendimus, et tamdiu effectu  
**A. XI.** carere volumus, et decernimus, donec, prolatiis authenticis Indultorum, Privilegiorum; et facultatum hujusmodi monumentis, de certa prædictorum Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum voluntate; et concessione, quoad communicationes, et extensio[n]es hujusmodi, Nobis, vel Successoribus Nostris, seu dictæ Congregationi constiterit.

Interim §. 9. Interea tamen, easdem Ecclesiæ; Altissimæ Ecclæria, Cappellas, Oratoria, Confraternites, et clæsiis a. Loca Pia dictæ Basilicæ membra, hactenùs erelia ipsæ cta, sibi eidem subjecta, et incorporata, ubi directè cumque existentia, Nos infrascriptarum Indulgenciarum, et gratiarum spiritualium, quæ usque ad statutum suspensionis prædictæ terminum valituræ sint, muneribus ditare decrevimus.

In quinque solemnitatibus per annum Plenariam. §. 10. Omnibus nimirum utriusque sexus Christifidelibus, qui illas, et illa in Ascensionis Domini Nostri JESU CHRISTI, Nativitatis S. Joannis Baptistæ, Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, S. Joannis Evangelistæ, et Dedicationis ejusdem Lateranensis Basilicæ diebus Festis, verè pœnitentes, et confessi, ac Sacra Communione refecti, a primis Vesperis usque ad occasum Solis dierum hujusmodi devotè visitaverint, ibique pro Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, hæresum extirpatione, et Christianorum Principum concordia, piis ad Deum preces effuderint, quilibet ex diebus prædictis, Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus, et impertimur.

In octo Festis Sanctorum Apostolorum Festis, nimirum Andreæ, Jacobi, Thomæ, Philippi et Jacobi, Bartholomæi, Matthei, Simonis et Judæ, ac Mathiæ, verè pœnitentes, et confessi præmissa peregerint, septem annos, et totidem Quadragenias. §. 12. Qui autem illas, et illa a Dominica prima Adventus, usque ad Festum Nativitatis Domini Nostri JESU CHRISTI, et a Feria IV.

Cinerum usque ad Festum Resurrectionis Domini, verè pénitentes, et cum proposito saltem confitendi, visitaverint, ibique, ut supra, In diebus oraverint, singulis diebus, quibus id egerint, Adventus et Quatuor Annos, et totidem Quadragesimæ, in reliquis autem singulis Annis diebus, centum dies de injunctis eis, seu aliâs debitâs pénitentia, in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

ANNO  
1751.

§. 13. Denique ut ii, qui in diebus Stationum totidem ejusdem Ecclesiæ Lateranensis in Missali Roma- dragesimæ, Dominica Palmarum, Feria V. in Cœna Domini, Sabbatho Sancto, Sabbatho in Vigilia Pentecostes, aliquam ex dictis Ecclesiis, aliisque superiùs expressis, cum dicto pénitentiæ affectu, et confessionis proposito visita- verint, ibique, ut præfertur, oraverint, In- dulantias stationales, quas visitantes dictam Ecclesiam Lateranensem iisdem diebus conse- quuntur, ipsi quoque, perinde ac si eandem Ecclesiam personaliter visitarent, consequi pos- sint, et valeant, similiter concedimus, et in- dulgemus.

annum,  
centum  
dies.Ac de-  
mum In-  
dulgentias dictam dulgen-  
tias Sta-  
tionales  
in diebus  
Stationum ip-  
sius Basi-  
licæ.

§. 14. Quocirca Dilectis Filiis Capitulo et Canonicis prædictæ Ecclesiæ Nostræ Lateranensis per præsentes injungimus et mandamus, ut omnes et singulos dictarum Ecclesiarum, Altarium, Cappellarum, Oratoriorum, Confraternitatum, et Locorum Piorum ubique existentia, respectivè Rectores, siye Administratores, aut Officiales, siye Ministros, de suspensione hujusmodi, simulque de præmissarum Indulgentiarum et Gratiarum interea, ut præfertur, duratura concessione, per Nos factis, quamprimùm instructos reddant per eorum Litteras. • Missivas, cum adjunctis præsentium nostrarum Litterarum Transumptis, seu Exemplis; quibus, etiamsi Typis descripta fuerint, eorumdem sigilli impressione, ac Secretarii subscriptione munitis, eandem omnino fidem, quæ ipsis præsentibus habetur, ubique habendam fore debuit;

Præsen-  
tium ex-  
emplis  
auctorita-  
tem tri-  
buit;

**Pro Non Ter.** cernimus; ad hoc ut ipsi Rectores, Administratores, Officiales, atque Ministri dictas Indulgencias et gratias spirituales, servatis omnibus ex Concilii Tridentini, et ex praedicti Clementis VIII. aliorumque Romanorum Pontificum prescripto in Indulgenciarum promulgatione, atque etiam in Eleemosynarum perceptione, earumque erogatione servandis, promulgare, et propinquere valeant.

**Durante** **suspensione prae-** **missas** **tantum-** **modo In-** **dulgen-** **tias a Ca-** **taxat superius a Nobis concessas, et quidem** **pitulo in expressè, ac nominatim, facultate sibi per præ-** **renova-** **sentes a Nobis impertita, nec ulla alias quo-** **tionibus exprimi** **modocumque, eadem suspensione durante, illis** **jubet.** **communicent.**

§. 15. Iisdemque Capitulo et Canonicis mandamus pariter, et injungimus, ut renovationum Litteras, quas deinde favore hujusmodi Ecclesiarum, Altarium, aliorumque præmissorum, durante suspensione hujusmodi, expedient, ita reformat, ac moderentur, ut Indulgencias dumtaxat superius a Nobis concessas, et quidem pitulo in expressè, ac nominatim, facultate sibi per præsentes a Nobis impertita, nec ulla alias quo-modocumque, eadem suspensione durante, illis communicent.

**Novas** **Ecclesia-** **Cappellarum, Altarium, Oratoriorum, Confrater-** **rum etc.** **erctionibus, incorporationibus, et receptionibus,** **et rece-** **ptiones ad fieri contingat, volumus, atque præcipimus,** **formam** **ut, juxta memoratam superius Pauli V. decla-** **Constitu-** **rationem, præter alia in hujusmodi actibus ob-** **tionis Cle-** **servanda, providas quoque Leges circa Indul-** **mentinæ,** **gentiarum communicationes a præfato Clemente** **et præsen-** **VIII. Prædecessore in dicta ipsius Constitutione,** **tium Lit-** **quæ incipit: Quæcumque, lata, atque sanc-** **teraram, faciendas** **titas, juxta sequentem modum, omnino obser-** **decernit,** **vent; ut scilicet in singulis Civitatibus, Oppi-** **dis, vel Locis, unam dumtaxat ex hujusmodi** **Ecclesiis seu Cappellis, Altaribus, Oratoriis,** **Confraternitatibus, aut Locis Piis quomodocum-** **que nuncupatis, dictarum Indulgenciarum com-** **municationis munere ditare possint, dummodo** **Ecclesia, aut Oratorium ipsis subjectum, seu** **illa Ecclesia, in qua Cappella, vel Altare præ-** **dictum extiterit, Regularium, aut Monialium**

non sit, nec Ecclesia, Cappella, Altare, Oratorium, Pius Locus, aut Confraternitas hujusmodi ulli alteri Ecclesiae, aut ulli Ordini, Religioni, Instituto, Archiconfraternitati, et Congregationi, a qua Indulgientiarum communicationem, seu participationem obtineat, aggredita sit, aut subjecta; et dummodo ejusdem Ecclesiae, Cappellae, Altaris, seu Oratori celebritas, vel Confraternitatis, aut Loci Piis institutum, et Christianæ pietatis, et Charitatis officia, quæ exercere consuevit, Ordinarii Loci Testimonialibus Litteris apud eos commendentur. Facultatem tamen indulgendi, prout aliæ in certis casibus ab Apostolica Sede benignè indulgeri consuevit, ut in una, eademque Civitate, aut Oppido, duabus Ecclesiis, seu Capellis vel Altaribus, Oratoriis, Confraternitibus, aut Locis Piis, ubi speciales id circumstantiae suadent, hujusmodi Indulgientiarum communicatio a dictis Capitulo et Canonicis concedi possit, predictæ Cardinalium Congregationi per præsentes tribuimus, et impertimur.

§. 17. Porrò hujusmodi Ecclesiis, Capellis, Altaribus, Oratoriis, Confraternitibus, et Locis Piis, supra expressæ Indulgentiæ, et gratiæ spirituales tantum, et non aliæ, suspensione hujusmodi durante, a dictis Capitulo, et Canonis, et quidem nominatim, facultate sibi rante super præsentes a Nobis impertita, aliisque servatis, quæ in dicta Clementis Prædecessoris Constitutione, præsertim circa gratuitam Litterarum expeditionem, atque in Decretis a dicta Congregatione die vi. Martii Anni MDCCVIII. et die x. Aprilis Anni MDCCXX. editis, statuta sunt, communicari valeant. Ab illarum vero, eorumque Rectoribus, Administratoribus, Officialibus, et Ministris, in earundem Indulgientiarum publicatione, nec non eleemosynarum receptione, et erogatione, aliæ similiter Leges, in Tridentini Concilii Decretis, et in supradictis Clementis VIII. Litteris, aliisque Romanorum Pontificum, et Apostolicæ Sedis Constitutioni,

Iisque  
præmis-  
tas dum-  
taxat In-  
dulgen-  
tias, du-  
namicis,  
commu-  
nicari,  
ser. ser.  
publican-  
das.

**P O N T.** bus, atque Decretis præscriptæ; sub poenis ibi-  
**A. XI.** dem aduersus transgressores respectivè statutis,  
inviolabiliter serventur, et impleantur.

**Clausulae salutares.** §. 18. Præsentes autem Litteræ, atque omnia, et singula in ipsis contenta, atque statuta, etiam ex eo, quod Capitulum et Canonici prædicti, aliqui in præmissis interesse habentes, seu habere prætententes, eisdem non consenserint, nec ad ea vocati, aut super singulis præmissis forsan auditи fuerint, aliave qualibet de causa, nullatenus impugnari, seu de voluntatis nostræ, aliove quovis defectu redargui possint; sed a prædictis omnibus, et aliis quibuscumque, ad quos pertinet, seu pro tempore pertinebit in posterum, in omnibus, et per omnia observen- tur, et respectivè iis, quorum favorem concer- nunt, seu concernent in futurum, plenissimè suffragentur. Sicque et non aliter per quoscum- que Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, et Apostolicæ Sedis Nuntios, seu nostros, ejusdemque Sedis, etiam de Latere Legatos, aliasque S. R. E. Car- dinales, eorumque Congregationes, in præmissis judicari beat, et interpretari. Nos enim his omnibus, et singulis aliter judicandi, et inter- pretandi facultatem interdicimus, et abrogamus per præsentes, atque etiam irritum, et inane decernimus, si quid secus circa præmissa per quoscumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter fieri, vel attentari, aut respectivè judicari, et interpretari contigerit.